
 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE n. 239 del 25-11-2020 
 

Registro SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 156 del 25-11-2020 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO NOLEGGIO 

ESTINTORI - INTEGRAZIONE 

 
L'anno  duemilaventi, addì  venticinque del mese di novembre  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 11.08.2020 esecutiva ai sensi di legge con la 
quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2020/2022;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 11.08.2020 esecutiva ai sensi di legge con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2020/2022 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2020; 

COPIA 



COPIA - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 239 del 25-11-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

PREMESSO CHE la normativa antincendio prevede che negli edifici comunali siano presenti degli 
estintori antincendio in numero adeguato e secondo il carico antincendio previsto; 
 
CONSIDERATO CHE i mezzi antincendio devono essere mantenuti in perfetta efficienza con 
controlli e revisioni periodiche;  
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 209/2020 con la quale era stato effettuato l’impegno di 
spesa per il servizio di noleggio e manutenzione annuale estintori per € 180,00 oltre IVA; 
 
PRESO ATTO che si rende necessario integrare il citato impegno di spesa in quanto si rende necessario 
noleggiare ulteriori estintori al fine di garantire un adeguato standard di sicurezza negli edifici pubblici; 

 
VISTO il preventivo di spesa n. 80 del 16.11.2020, rimesso dalla ditta Sicurezza 2000 di Sora (FR), P.I.: 
02844430609 che ha richiesto l’importo di € 170,00 oltre IVA per la fornitura del seguente materiale: 
 

- Noleggio e manutenzione annuale estintore polvere - 6 kg – n. 9 pz; 
- Noleggio e manutenzione annuale estintore a polvere - 2 kg – n. 1 pz; 
- Noleggio e manutenzione annuale estintore CO2 - n. 1 pz; 

 
 
DATO ATTO che trattandosi di servizio di importo inferiore ad € 40.000,00, per l’affidamento trovano 
applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 
 
RITENUTO procedere all’affidamento della fornitura ed all’adozione del relativo impegno di spesa; 
 

VISTO l’art. 32, commi 1 e 5 della legge18.06.2009, n. 69; 
 
VISTO l’art. 23 del D. Lgs. 33/2013; 
 
ACQUISITO il CIG: ZB12F646C0; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1. di impegnare l’ulteriore somma di € 170,00 necessaria per il pagamento del canone di noleggio 
annuale delle attrezzature antincendio presenti negli edifici comunali, in favore della ditta 
Sicurezza 2000 di Sora (FR), P.I.: 02844430609; 
 

 

2. di dare atto che la citata somma verrà imputata sul corrente bilancio di previsione, ex codice 
1.09.04.02; 
 

3. di dare atto che la spesa complessivamente impegnata per il servizio di noleggio e manutenzione 
annuale degli estintori, tenendo conto del precedente impegno di cui alla propria 
determinazione n. 209/2020, ammonta a complessivi € 350,00 oltre IVA; 
 

 



COPIA - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 239 del 25-11-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 
32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 

 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. Donato Prospero 



COPIA - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 239 del 25-11-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Vista la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole  in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

Note:  

Pescosolido, lì 25-11-2020 

  

 

 

 

 

                                                                                                         

______________________________________________________________________________________ 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 

Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 239 del registro generale. 

 

Pescosolido, lì 25-11-2020           

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 

Pescosolido in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi 

 

Pescosolido, lì 16-12-2020           

 

  

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Rag. Anna Giovanna D'Ambrosio 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. Donato Prospero 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. Donato Prospero 


